
令和２年６月８日  
 

保護者の皆様 
 

  泰日協会学校（バンコク日本人学校） 
 

分散登校予定について（お知らせ） 
 

 保護者の皆様には、在宅学習へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、学校だより５月号でお知らせしましたように、本校ではタイ国教育省及び文部科

学省の指示に従いながら新型コロナウイルス感染症対策をした上で、７月 1 日(水)から児

童生徒が登校しての教育活動を開始する予定で準備を進めております。なお、お子様を登

校させるかどうかの判断はご家庭にお任せいたします。もし、登校させない場合でも欠席

扱いにはしません。また、評価等でも不利益を被らないような配慮をさせていただきます。 

 学校では、児童生徒の安全確保に努めながら、「在宅学習」と「分散登校」を併用してい

く予定ですので、今後も引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 
 

１ 分散登校予定日 

  令和２年７月１日（水）～ ８月１１日（火） 
 

２ 分散登校のグループ分けについて 

  全校を３グループ（Ａ・Ｂ・Ｃ）に分けて３日に 1回の登校 
  ※小学部は担任中心の授業になるため学年を３グループに分けます。中学部は教科担任制のため学

年ごとの登校となります。 
 

３ 登校日の日課について 

  午前中４時間授業 ※お弁当なしで、１２時１０分バス下校になります。 
 

４ 授業内容・持ち物等について 

  学年の Google Classroom のストリームでご連絡いたします。 
 

５ 登校にあたっての留意事項 

(1) 必ずマスクの着用をお願いします。通学バス利用者は、通学バス乗車中もマスクの着

用をお願いします。フェイスシールド等の着用は保護者の判断にお任せします。 
(2) 健康告知書（体温や体調について記入）は、必ず持参させてください。もし、忘れた

場合は入校できません。ピックアップで入校する保護者等も同様です。健康告知書や

記入方法については、Google Classroom で提示する予定です。 
(3) 登校にあたっては、以下の方法で検温等のスクリーニングを実施する予定です。 

 朝自宅で 通学バス乗車前 校舎入口で 下校バス乗車前 

通学バス利用者 
検温 
健康告知書の記載（持参） 

モントリー社乗務員 
による検温 

サーマルカメラ 
による検温 

モントリー社乗務員 
による検温 

ピックアップ 
児童生徒 

検温 
健康告知書の記載（持参） 

 
サーマルカメラ 
による検温 

 

① 自宅の検温で 37.5℃以上あった場合、また健康告知書内容で体調に問題がある場合には、登校

せず自宅待機・自宅療養をさせてください。 
② 通学バス乗車時の検温で 37.5℃以上あった場合には乗車できません。 
③ 校舎入口での検温で 37.5℃以上あった場合には、お迎えに来ていただきます。 
④ 下校バス乗車時の検温で 37.5℃以上あった場合には乗車できません。お迎えに来ていただきま

す。 
 

６ その他 

・詳細は Google Classroom に掲載されている学校だよりをご覧ください。 

・情勢の変化に伴って変更する場合もございます。その旨ご了承願います。 


